

# Best Sales A/S

Birkegårdsvej 3, 8361 Hasselager

CVR-nr. 31 87 32 31

## Årsrapport 2017

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 29. maj 2018

Dirigent:

.....  
Henning Stensgaard Jensen





## Indhold

<b>Ledespåtegning</b>	<b>2</b>
<b>Den uafhængige revisors revisionspåtegning</b>	<b>3</b>
<b>Ledelsesberetning</b>	<b>5</b>
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december</b>	<b>7</b>
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11

## Ledelsesberetning

### Oplysninger om selskabet

Navn	Best Sales A/S
Adresse, postnr., by	Birkegårdsvej 3, 8361 Hasselager
CVR-nr.	31 87 32 31
Hjemstedskommune	Aarhus
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Bestyrelse	Paul van der Raad, formand Per Christensen, næstformand Sanna Suvanto-Harsaae
Direktion	Jens L. Petersen, direktør
Revision	Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab Værkmestergade 25, Postboks 330, 8100 Aarhus C
Bankforbindelse	Nordea Bank

## Ledelsesberetning

### Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet består i levering af serviceydelser, herunder butiksbesøg og merchandising for leverandører til detailhandelen.

### Usikkerhed ved indregning og måling

Der er ikke konstateret væsentlige usikkerheder ved indregning og måling af selskabets aktiver og forpligtelser.

### Usædvanlige forhold, som har påvirket årsregnskabet

Årsrapporten er ikke i væsentlig grad påvirket af usædvanlige forhold.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2017 udviser et overskud på 369.504 kr. mod et overskud på 297.061 kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 31. december 2017 udviser en egenkapital på 1.730.320 kr.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, der væsentligt vil kunne påvirke vurderingen af selskabets finansielle stilling.

### Forventet udvikling

Best Sales A/S forventer en forbedring af resultatet for 2018.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Resultatopgørelse

Note	kr.	2017	2016
	<b>Bruttofortjeneste</b>	8.856.520	8.199.595
2	Personaleomkostninger	-7.821.080	-7.443.061
3	Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	-572.809	-393.682
	<b>Resultat før finansielle poster</b>	462.631	362.852
4	Finansielle indtægter	30.462	37.551
5	Finansielle omkostninger	-9.539	-4.655
	<b>Resultat før skat</b>	483.554	395.748
6	Skat af årets resultat	-114.050	-98.687
	<b>Årets resultat</b>	369.504	297.061
	 <b>Forslag til resultatdisponering</b>		
	Overført resultat	369.504	297.061
		369.504	297.061



## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Balance

Note	kr.	2017	2016
	<b>AKTIVER</b>		
	<b>Anlægsaktiver</b>		
7	<b>Materielle anlægsaktiver</b>		
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.834.559	1.344.792
		<u>1.834.559</u>	<u>1.344.792</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<u>1.834.559</u>	<u>1.344.792</u>
	<b>Omsætningsaktiver</b>		
	<b>Tilgodehavender</b>		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	423.335	414.584
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	827.743	649.565
	Andre tilgodehavender	134	32.721
	Periodeafgrænsningsposter	2.750	2.750
		<u>1.253.962</u>	<u>1.099.620</u>
	<b>Likvide beholdninger</b>	<u>897.447</u>	<u>1.412.178</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<u>2.151.409</u>	<u>2.511.798</u>
	<b>AKTIVER I ALT</b>	<u><u>3.985.968</u></u>	<u><u>3.856.590</u></u>

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Balance

Note	kr.	2017	2016
	<b>PASSIVER</b>		
	<b>Egenkapital</b>		
8	Selskabskapital	500.000	500.000
	Overført resultat	1.230.320	860.816
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b>1.730.320</b>	<b>1.360.816</b>
	<b>Hensatte forpligtelser</b>		
	Udskudt skat	36.449	19.144
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>36.449</b>	<b>19.144</b>
	<b>Gældsforpligtelser</b>		
	<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	94.100	82.344
	Gæld til tilknyttede virksomheder	416.090	892.853
	Skyldig sambeskatningsbidrag	96.745	59.840
	Anden gæld	1.612.264	1.441.593
		<b>2.219.199</b>	<b>2.476.630</b>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>2.219.199</b>	<b>2.476.630</b>
	<b>PASSIVER I ALT</b>	<b>3.985.968</b>	<b>3.856.590</b>

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 9 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
- 10 Sikkerhedsstillelser
- 11 Nærtstående parter

**Årsregnskab 1. januar - 31. december****Egenkapitalopgørelse**

kr.	<u>Selskabskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2016	500.000	563.755	1.063.755
Overført via resultatdisponering	0	297.061	297.061
<b>Egenkapital 1. januar 2017</b>	<b>500.000</b>	<b>860.816</b>	<b>1.360.816</b>
Overført via resultatdisponering	0	369.504	369.504
<b>Egenkapital 31. december 2017</b>	<b>500.000</b>	<b>1.230.320</b>	<b>1.730.320</b>

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Best Sales A/S for 2017 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

#### Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (kr.).

#### Valutaomregning

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post.

Monetære aktiver og forpligtelser i fremmed valuta omregnes til danske kroner efter balancedagens valutakurser. Realiserede og urealiserede valutakursgevinster og -tab indgår i resultatopgørelsen under finansielle poster.

### Resultatopgørelsen

#### Nettoomsætning

Indtægter ved levering af tjenesteydelser indregnes som omsætning i takt med leveringen af ydelserne, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte tjenesteydelser (produktionsmetoden).

Indtægter ved salg af handelsvarer og færdigvarer indgår i bruttofortjenesten på tidspunktet for levering og risikoens overgang, såfremt indtægten kan opgøres pålideligt. Nettoomsætningen opgøres efter fradrag af moms, salgsfragt, afgifter og rabatter.

#### Bruttofortjeneste

I resultatopgørelsen er nettoomsætning, ændring i lagre af færdigvarer og varer under fremstilling, arbejde udført for egen regning og opført under aktiver, andre driftsindtægter og eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

#### Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktiviteter, herunder fortjeneste eller tab ved salg af anlægsaktiver.

#### Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer, ydelser på operationelle leasingkontrakter m.v.

#### Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til virksomhedens medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Afskrivninger

Afskrivninger omfatter afskrivninger på materielle anlægsaktiver.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 3 - 10 år

Restværdien fastsættes på anskaffelsestidspunktet og revurderes årligt. Overstiger restværdien aktivets regnskabsmæssige værdi, ophører afskrivning. Ved ændring i restværdien indregnes virkningen for afskrivninger fremadrettet som en ændring i regnskabsmæssigt skøn.

##### Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger, deklarerede aktieudbytter, finansielle omkostninger ved finansiel leasing, realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab vedrørende værdipapirer og transaktioner i fremmed valuta, amortisering af realkreditlån samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

##### Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat med fradrag af den del af årets skat, der vedrører egenkapitalbevægelser.

Aktuel og udskudt skat vedrørende egenkapitalbevægelser indregnes direkte i egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med direkte koncernforbundne danske selskaber. Den danske selskabsskat fordeles mellem overskuds- og underskudsgivende danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomst (fuld fordeling).

##### Balancen

##### Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver omfatter driftsmateriel og inventar. Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Der foretages nedskrivningstest på materielle anlægsaktiver, såfremt der er indikationer for værdifald. Nedskrivningstesten foretages for hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Aktiverne nedskrives til det højeste af aktivets eller aktivgruppens kapitalværdi og nettosalgspris, såfremt denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

##### Tilgodehavender

Tilgodehavender fra salg m.v. måles til amortiseret kostpris, der sædvanligvis svarer til nominel værdi. Værdien reduceres med nedskrivninger til imødegåelse af forventede tab opgjort på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte fordringer.

##### Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger og kortfristede værdipapirer, som uden hindring kan omsættes til likvide beholdninger, og hvorpå der kun er ubetydelige risici for værdiændringer.

##### Egenkapital

###### *Foreslået udbytte*

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

##### Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser indregnes i balancen som beregnet skat af årets forventede skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatter.

Hensættelse til udskudt skat beregnes med 23,5 % af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier bortset fra midlertidige forskelle, som opstår på anskaffelsestidspunktet for aktiver og forpligtelser, og som hverken påvirker resultat eller den skattepligtige indkomst samt midlertidige forskelle på ikke afskrivningsberettiget goodwill.

Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser.

##### Gældsforpligtelser

Andre gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, som i al væsentlighed svarer til dagsværdien.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

kr.	2017	2016
<b>2 Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	7.166.074	6.791.482
Pensioner	547.714	542.434
Andre omkostninger til social sikring	107.292	109.145
	<u>7.821.080</u>	<u>7.443.061</u>
 Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	 <u>17</u>	 <u>17</u>
 <b>3 Afskrivninger på materielle anlægsaktiver</b>		
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	572.809	393.682
	<u>572.809</u>	<u>393.682</u>
 <b>4 Finansielle indtægter</b>		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	30.462	37.551
	<u>30.462</u>	<u>37.551</u>
 <b>5 Finansielle omkostninger</b>		
Renteomkostninger i øvrigt	8.727	4.655
Valutakursreguleringer	16	0
Rentetillæg og skat indregnet som finansielle poster	70	0
Andre finansielle omkostninger	726	0
	<u>9.539</u>	<u>4.655</u>
 <b>6 Skat af årets resultat</b>		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	96.745	59.840
Årets regulering af udskudt skat	17.305	38.847
	<u>114.050</u>	<u>98.687</u>

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 7 Materielle anlægsaktiver

kr.	<b>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>
Kostpris 1. januar 2017	2.560.725
Tilgang i årets løb	1.092.406
Afgang i årets løb	-452.075
Kostpris 31. december 2017	<u>3.201.056</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2017	1.215.933
Årets afskrivninger	572.809
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	-422.245
Af- og nedskrivninger 31. december 2017	<u>1.366.497</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017</b>	<b><u>1.834.559</u></b>
Afskrives over	<u>3-10 år</u>

#### 8 Selskabskapital

Virksomhedens aktiekapital har uændret været 500.000 kr. de seneste 5 år.

#### 9 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

##### Andre eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet M/S2 Holding ApS som administrationsselskab og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat fra og med indkomståret 2013 samt for kildeskat på renter, royalties og udbytter, som forfalder til betaling den 1. juli 2012 eller senere.

#### 10 Sikkerhedsstillelser

Virksomheden har ikke stillet pant eller anden sikkerhed i aktiver pr. 31. december 2017.



## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 11 Nærtstående parter

##### Oplysning om koncernregnskaber

<u>Modervirksomhed</u>	<u>Hjemsted</u>	<u>Rekvirering af modervirksomhedens koncernregnskab</u>
M/S2 Holding ApS	København, Danmark	www.cvr.dk
VPG Holding A/S	Hasselager, Danmark	www.cvr.dk

##### Transaktioner med nærtstående parter

Best Sales A/S har haft følgende transaktioner med nærtstående parter:

<u>kr.</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
Salg af tjenesteydelser	3.939.897	4.375.332
Køb af ydelser	120.000	120.000
Viderefakturering fra nærtstående parter	71.893	261.283
Renteindtægter	30.462	37.551
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	827.743	649.565
Gæld til tilknyttede virksomheder	356.250	892.853
Skyldig selskabsskat til sambeskatning	96.745	59.840

##### Ejerforhold

Følgende kapitalejere er noteret i virksomhedens ejerbog som ejende minimum 5 % af stemmerne eller minimum 5 % af aktiekapitalen:

<u>Navn</u>	<u>Bopæl/ Hjemsted</u>
Best VPG Holding A/S	Hasselager, Danmark

# PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

## Jens Laurits Petersen

Direktør

Serienummer: PID:9208-2002-2-022304055084

IP: 152.115.55.39

2018-05-29 08:44:53Z

NEM ID 

## Per Asmund Christensen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-417592335103

IP: 77.66.90.230

2018-05-29 20:04:35Z

NEM ID 

## Paulus Johannes Jacobus van der Raad

Bestyrelsesformand

Serienummer: PID:9208-2002-2-438156693003

IP: 92.111.149.162

2018-05-29 21:45:49Z

NEM ID 

## Sanna Mari Suvanto-Harsaae

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-420948919641

IP: 109.238.48.130

2018-06-02 08:49:52Z

NEM ID 

## Steen Skorstengaard

Statsautoriseret revisor

Serienummer: CVR:30700228-RID:25486262

IP: 128.76.222.155

2018-06-02 08:51:28Z

NEM ID 

## Henrik Andersen

Statsautoriseret revisor

Serienummer: CVR:30700228-RID:72667610

IP: 5.186.124.29

2018-06-04 08:58:39Z

NEM ID 

## Henning Stensgaard Jensen

Dirigent

Serienummer: CVR:31873231-RID:47923905

IP: 77.233.229.43

2018-06-04 11:28:48Z

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: NVAZ2-PES8F-QDPG7-13DOB-C2637-JN5GQ

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

### Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <[penneo@penneo.com](mailto:penneo@penneo.com)>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>